
DOSAŽENÉ VÝSLEDKY:  
Název: Česká nezávislá galerijní scéna 1990 – 2010 
Hl. řešitel: Mgr. Lenka Sýkorová 
 
Hlavními výstupy jsou: 
 
Sýkorová, Lenka: Umělci kurátory: Česká nezávislá galerijní scéna po roce 2000, 
recenzovaný časopis Výtvarná výchova, roč. 50, č. 4, 2010. Praha: Pedagogická fakulta 
Univerzity Karlovy. ISSN: 1210-3691. – v příloze v podobě rukopisu, momentálně je časopis 
v tisku a kopii článku dodám, jak to bude možné 
 
Účast na konferenci s projektem Česká nezávislá galerijní scéna 1990 – 2010: 
Konference doktorských studijních programů na téma Veřejný diskus výtvarného umění 
pořádané na jaře 2010 Pedagogickou fakultou MU, Katedrou výtvarné kultury. 
 
 
Dalšími výstupy, které se týkají projektu Action Galleries 1990 – 2010 a proběhly v roce 
2010. 
 
Kompletní administrativní systém webové domény projektu, redesign a přeložení 
českých textů do anglického jazyka. 
http://www.actiongalleries.info/ 
 
Stáž se zaměřením na projekt: 
 
Studijní stáž v New York City v Českém centru NYC, 22. 11 – 5. 12. 2010 od FUD UJEP 
v Ústí nad Labem. 
 
 
Další publikační činnost: 
 
Sýkorová, Lenka: Tady všude vystavoval: Malý průvodce po nezávislých galeriích, in: 
A2: kulturní čtrnáctideník, 14/2010, s. 12. 
 
Výstavy:  
 
Czech action galleries 1990 – 2009, Vysoká škola výtvarných umění v Bratislavě, 
Hviezdoslavovo námestie 18, ateliér Ilony Németh, katedra Intermédií a Multimédií, číslo 
místnosti 220 a Výstavní prostor Dávida Demjanoviče a Jarmily Mitríkovej, Bratislava, 20. 4. 
– 15. 5. 2010, autorka projektu: Lenka Sýkorová 
 
Tomáš Moravec a Matěj Al-Ali  „Náhodný klam“ 
27. 4. – 16. 5. 2010. Altán Klamovka, Praha. 
Tomáš Moravec, student ateliéru intermédií (Adéla Matasová), Ústav umění a designu, 
Západočeská univerzita, Plzeň. Nyní v ateliéru intermediální tvorby II (Jiří Příhoda), AVU, 
Praha. Matěj Al-Ali student ateliéru intermédií (Adéla Matasová), Ústav umění a designu, 
Západočeská univerzita, Plzeň. Nyní studuje v ateliéru intermediální konfrontace (Jiří David), 
VŠUP, Praha. Site – specific instalace. V rámci projektu Czech action galleries.   
 
Matyáš Chochola „Směr vír – vůně vůně“ 



18. 5. – 13. 6. 2010. Altán Klamovka, Praha. 
Matyáš Chochola, student na FaVU VUT, ateliér sochařství (M. Gabriel). Nyní v ateliéru 
malba 2 (Vladimír Skrepl), AVU, Praha. Site – specific instalace. V rámci projektu Czech 
action galleries. 
 
Zrcadlení: 
Interaktivní propojení vybraných galerií na internetu v období od května do října 2010. Výběr 
těchto galerií pochází z předchozího roku výzkumu, kdy jednotlivý galeristé si pomocí 
dotazníku vybírali partnerské galerie: 
Galerie Mayrau, Vinařice u Kladna = Stanica Žilina, Slovensko, 
m.odla, Praha = byt, studio a klub 17 m2 Magdy Bielesz ve Varšavě, Polsko, 
Entrance gallery, Praha a Galerie Potraviny, Brno = Galerie Scara, Cieszyn, Polsko, 
Galerie Petrohrad, Plzeň = Galerie HIT, Bratislava, Slovensko. 
V rámci webové domény http://www.actiongalleries.info/zrcadleni.php  
došlo ke sledování výstavní činnosti těchto galerií. 
 
 
Samostatné přednášky:  
 
Czech action galleries 1990-2009: Prezentace projektu mapující současnou nezávislou 
galerijní scénu v rámci AFTu. AFT je projekt, který se snaží propojit nezávislé výstavní 
prostory v Ústí. 29.3.2010 od 18:30 v klubu U Leguána, Masarykova 10, Ústí nad Labem. 
Pořádali studenti Katedry výtvarné kultury PF UJEP. 
 
Czech action galleries 1990-2009: přednáška a vernisáž projektu mapující současnou českou 
nezávislou galerijní scénu, Vysoká škola výtvarných umění v Bratislavě, Hviezdoslavovo 
námestie 18, ateliér Ilony Németh, katedra Intermédií a Multimédií, číslo místnosti 220. 
Přednáška o projektu se uskutečnila 20. 4. 2010 od 17:00. 
 
Czech action galleries 1990-2009: přednáška o projektu na FUD UJEP v Ústí nad Labem. 
Přednáška se uskutečnila v aule č. 526, 9. 6. 2010 od 14:30. 
 
 
 
 
 


